

**Protokół Nr 38/2018 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi**

które odbyło się 6 czerwca 2018 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli
przy ul. Podleśnej 12.

Rozpoczęcie obrad o godz. 15³⁰, zakończenie o godz. 16:⁴⁰

Udział w Komisji wzięło **11 radnych**. Nieobecni byli: Ryszard Andres, Wojciech Korkowski, Grażyna Janik, Waldemar Plennikowski, Janusz Zarzeczny. Posiedzeniu przewodniczył: **Dariusz Bańka** - Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Posiedzenie protokołowała: Marta Lebioda.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o planowanym naborze do szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2018/2019.
4. Zaopiniowanie wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2017.
5. Zaopiniowanie materiałów na Sesję.
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia poprzedniej Komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** otworzył posiedzenie. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Listę obecności dołączono do protokołu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** odczytał proponowany porządek obrad. Zapytał czy są wnioski dotyczące zmian. Nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za przyjęciem porządku obrad. **Głosów za -11 , przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.**

Ad.3 Informacja o planowanym naborze do szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2018/2019.

Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik** przedstawiła informację o planowanym naborze do szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2018/2019. Wiceprzewodniczący **Dariusz Bańka** powiedział, że terminy testów sprawnościowych i naboru są niespójne. Z testami sprawnościowymi mamy czas do 4 czerwca a nabór trwa

do 11 czerwca, później trzeba pisać wszelkiego rodzaju odwołania i dlatego kandydaci do klas sportowych są poszkodowani w jego ocenie. Naczelnik Wydziału Edukacji powiedziała, że ostateczny przydział będzie 28 czerwca i wtedy zobaczymy ostateczny wynik naboru a publikacja list przyjętych uczniów będzie 9 lipca. Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy można wywieszać listy przyjętych uczniów na drzwiach zewnętrznych tak jak było do tej pory? Naczelnik Bożena Karlik powiedziała, że może nie na drzwiach wejściowych tylko wewnątrz szkoły w jakiś gablotach. Radny **Andrzej Gargaś** zapytał jak przedstawione wskaźniki wypadają w porównaniu z ubiegłym rokiem, bo jak na razie są średnio optymistyczne? Naczelnik Edukacji powiedziała, że z reguły każdy czeka na koniec rekrutacji, codziennie monitorujemy jak się rejestracja zmienia. Radny **Marek Kopera** powiedział, że z informacji wynika iż klasy sportowe są dwudziestoosobowe, jaka jest liczebność klas sportowych, które kontynuowały naukę i w tym roku kończą szkołę? Pełniący obowiązki dyrektora ZSP Nr 2 Tomasz Sekulski odpowiedział, że w Liceum Ogólnokształcącym jest nieco powyżej 20 uczniów a w technikum drogownictwa 20 uczniów. Radny **Marek Kopera** zapytał czy oddziały z klasami sportowymi są dzielone na grupy? Dyrektor Tomasz Sekulski powiedział, że zajęcia sportowe są prowadzone z podziałem na grupy. Na tym dyskusję zakończono.

Ad.4 Zaopiniowanie wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2017.

Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zapytał czy są pytania dotyczące wykonania budżetu? Pytań i uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za przyjęciem porządku obrad. **Głosów za -10 , przeciw - 0, wstrzymujących się - 1.**

Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2017.

Ad.5 Zaopiniowanie materiałów na Sesję.

1. Ocena stanu dróg na terenie powiatu stalowowolskiego.

Radny **Zygmunt Cholewiński** zapytał, jaki cel był betonowania podłoża podczas nowej inwestycji jaką przeprowadził ZDP? Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych **Piotr Śliwiński** powiedział, że zastosowano taką technologię utwardzenia, gdyż grunt jest sypki i wypuszczone są urządzenia odwadniające ze ścieżki rowerowej a po roku czasu odpływy były już zamulone. Radny **Zygmunt Cholewiński** wyraził pozytywną opinię w sprawie prawoskrętu z Pysznicy, ponieważ rozładowało to ruch całkowicie. Dodał, również iż jego zdaniem z ul. Poniatowskiego zrobiono drogę osiedlową a nie powiatową. W ciągu drogi powiatowej nie powinno się robić parkingów i tyle przejść dla pieszych. Dyrektor ZDP powiedział, że przejścia dla pieszych zostały zaprojektowane zgodnie z przepisami. Radny **Zygmunt Cholewiński** powiedział, że w jego ocenie drogi powiatowe powinny rozprowadzać ruch w kierunku sąsiednich gmin. Dyrektor ZDP powiedział, że zamiarem remontu ul. Poniatowskiego było tylko uspokojenie ruchu ze względu na dużą

wypadkowość. Wiceprzewodniczący **Dariusz Bańka** skierował prośbę do Dyrektora ZDP aby nie zapominać o Brandwicy, ponieważ sytuacja tam jest bardzo niebezpieczna, gdyż nie ma poboczy i ścieżek. Dyrektor ZDP poinformował, że złożono wnioski na remonty w Kępiu Zaleszańskim i Brandwicy i niestety tylko przyjęto jeden wniosek, ale jeśli będzie jakaś szansa to na pewno będziemy o to zabiegać. Dyrektor ZDP przedstawił także zakres planowanych remontów na terenie powiatu stalowowolskiego. Na tym dyskusję zakończono.

2. *Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Stalowowolskiego za 2017 rok.*

Sprawozdanie zostało przekazane w wersji papierowej. Wiceprzewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem finansowym Powiatu Stalowowolskiego za 2017 rok.

3. *Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2017 wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonych przez Powiat Stalowowolski.*

Sprawozdanie zostało przekazane w wersji papierowej. Wiceprzewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2017 wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonych przez Powiat Stalowowolski.

4. *Zapoznanie się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2017.*

Komisja zapoznała się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2017.

5. *Zapoznanie się z informacją o stanie mienia Powiatu Stalowowolskiego.*

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi? Nie zgłoszono.

Komisja zapoznała się z informacją o stanie mienia Powiatu Stalowowolskiego.

6. *Zapoznanie się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej na temat wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2017 oraz opiniami pozostałych Komisji Stałych Rady Powiatu Stalowowolskiego.*

Opinie wszystkich Komisji Stałych Rady Powiatu Stalowowolskiego były pozytywne.

7. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2017 rok.*
8. *Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2017.*
9. *Zapoznanie się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2017.*
Komisja zapoznała się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2017.
10. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2017.*
11. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyznawania stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia. Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik omówiła projekt uchwały. Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy są pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały.*
Głosów za –11 , przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.
Opinia Komisji – pozytywna.
12. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XXIX/202/2017 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 12 czerwca 2017 r. w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze.*
Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik omówiła projekt uchwały. Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy są pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały.
Głosów za 11 , przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.
Opinia Komisji – pozytywna.

13. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie podziału Powiatu Stalowowolskiego na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.*

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy są pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za –10 , przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.**

Opinia Komisji – pozytywna.

14. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańca Stalowej Woli.*

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy są pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za –11 , przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

Opinia Komisji – pozytywna.

15. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do realizacji projektu pn. „Zaplanuj swoją przyszłość – postaw na zawód” w ramach Programu Erasmus+.*

Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik** omówiła projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy są pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za –11 , przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

Opinia Komisji – pozytywna.

16. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego w 2018 roku.*

Pani Skarbnik **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały. Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy są pytania? Radny **Zygmunt Cholewiński** zgłosił poprawkę o wykreślenie z projektu uchwały zapisu „nazwy własnej” motopompy pływającej dla OSP w Turbii. Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek. Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za – 11 , przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

Opinia Komisji – pozytywna.

17. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2018 rok.*

Pani Skarbnik **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały. Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy są pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za –11 , przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

Opinia Komisji – pozytywna.

18. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2018-2033.*

Pani Skarbnik **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały. Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy są pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za –11 , przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

Opinia Komisji – pozytywna.

19. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Stalowowolskiego doraźnej kontroli.*

Pani Skarbnik **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały. Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy są pytania? Radny **Zygmunt Cholewiński** zapytał czy ta skarga nie może być rozpatrzona przez Zarząd Powiatu? Pani Skarbnik odpowiedziała, że skarga jest na dyrektora jednostki i zgodnie z art. 229 pkt. 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest Rada Powiatu Stalowowolskiego. Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za –11 , przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

Opinia Komisji – pozytywna.

20. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia Strategii Powiatu Stalowowolskiego na lata 2017 -2023.*

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi **Tomasz Wosk** omówił projekt uchwały. Radna **Leokadia Gugąła** zapytała, czy zawarte w Strategii informacje dotyczące inwestowania w chodniki i ścieżki rowerowe dotyczą całego powiatu? Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk powiedział, że Strategia dotyczy całego powiatu stalowowolskiego.

Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za –9 , przeciw – 0, wstrzymujących się – 2.**

Opinia Komisji – pozytywna.

Ad. 6 Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich Komisji.

Wiceprzewodniczący Komisji poinformował, że protokoły zostały przesłane na skrzynki e-mail. Zapytał czy są pytania, uwagi, uzupełnienia. Nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący zarządził głosowanie za przyjęciem protokołu z dnia 17 kwietnia. **Głosów za – 11 , przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Protokół Nr 36/2018 z dnia 17 kwietnia 2018 r. został przyjęty.** Za przyjęciem protokołu z dnia 23 maja. **Głosów za – 11 , przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Protokół Nr 37/2018 z dnia 23 maja 2018 r. został przyjęty.**

Ad. 7 Wolne wnioski.

Radny **Zygmunt Cholewiński** wypowiedział swoje zdanie dotyczące podziału na okręgi wyborcze Powiatu Stalowowolskiego, ponieważ w jego ocenie terytorialnie w jednym okręgu powinny być Pysznica, Zaklików i Radomyśl nad Sanem a w drugim Bojanów i Zaleszany. Zarząd Powiatu w miejsce Bojanowa powinien wpisać Radomyśl nad Sanem i nic by to nie zmieniło procentowo, ale wójtowie nie zrobili nic i tak zostało.

Dyrektor Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Małgorzata Stańczak poinformowała, że niedługo ukaże się Zarządzenie Prezesa NFZ w którym procedura na usługi medyczne została przeceniona i w skali roku strata będzie na poziomie 92 tys. zł. Pani Dyrektor powiedziała, że przy założeniu w projekcie zysków i strat za ten rok może się to skończyć źle. Pani Dyrektor ZPO dodała, że po osiemnastu latach funkcjonowania placówki wyczerpała wszystkie możliwe pomysły na utrzymanie. Radny **Zygmunt Cholewiński** zapytał dlaczego procedura została przeceniona? Pani Dyrektor ZPO powiedziała, że Agencja będąca ośrodkiem opiniotwórczym wyliczyła koszt pacjenta na poziomie 88 zł jak w szpitalu czyli o 5,5 zł mniej. Już teraz wspomagamy się Programem Zdrowotnym bo od lat by nas nie było. Radny **Zygmunt Cholewiński** powiedział, że może by Zarząd Powiatu przyjął uchwałę intencyjną skierowaną do NFZ. Dyrektor ZPO powiedziała, że na dzień dzisiejszy nie wiadomo co robić, ponieważ nikt w NFZ nie jest w stanie powiedzieć jak ta sytuacja będzie wyglądać po wejściu Zarządzenia. Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa powiedziała, że jednostki samorządu terytorialnego mogą wykupić dodatkowe usługi i jest to jakaś ścieżka dofinansowania, ale trzeba to wykazać w umowie z NFZ. Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 8 Zakończenie obrad.

Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zamknął obrady Komisji Edukacji.

Protokołowała:

Marta Lebioda

Wiceprzewodniczący Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi

Dariusz Bańka

